
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore
13:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  29-08-19 Numero  125

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ A.S.D. FAVALE 1980 PER LA
REALIZZAZIONE DI UN CAMPETTO A RIDOSSO DELL'IMPIANTO SPORTIVO "G.
COSENZA" PER L'ATTIVITA' DI ALLENAMENTO DELLA SQUADRA DI CALCIO.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- l’Ente è proprietario di un impianto sportivo per il gioco del calcio sito in frazione Favale e
distinto in catasto al foglio 26 particelle 187 e 567;
- attualmente gli allenamenti vengono svolti nel campo principale con notevole degrado
del manto erboso rifatto recentemente;

DATO ATTO che il Presidente della A.S.D. FAVALE 1980 ha più volte palesato
verbalmente la volontà di realizzare un campetto di allenamento sul terreno residuo
dell’impianto sportivo esistente, a ridosso degli spogliatoi, sempre di proprietà di questo
Ente, contraddistinto catastalmente al foglio 26 particella 567 e urbanisticamente adibito
ad “attrezzature sportive”;

VISTA la nota con allegata planimetria, prot. n. 7617 del 20.08.2019, inoltrata dalla
società A.S.D. FAVALE 1980 nella persona del Presidente pro tempore Signor Fabrizio
De Angelis con la quale si richiede a questo Ente l’autorizzazione alla realizzazione, a
proprie spese, di un campetto delle dimensioni di mt 43,00 x mt 21,00 per l’attività di
allenamento della squadra di calcio, a ridosso dell’impianto sportivo “G. Cosenza,
nell’area identificata catastalmente al foglio 26 particella 567, in adiacenza agli spogliatoi;

DATO ATTO che le spese per la realizzazione del campetto di allenamento sono a carico
della società richiedente A.S.D. FAVALE 1980, ivi compreso opere di livellamento,
sottofondo, manto erboso, recinzione e quant’altro necessario al compimento dell’opera;

RITENUTO che Nulla Osta all’autorizzazione della richiesta di realizzazione di un
campetto delle dimensioni di mt 43,00 x mt 21,00 per l’attività di allenamento della
squadra di calcio, a ridosso dell’impianto sportivo “G. Cosenza” di Favale, nell’area
identificata catastalmente al foglio 26 particella 567, in adiacenza agli spogliatoi;

ACQUISITI i pareri “favorevole” in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai
Responsabili del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs n.267/2000 e smi;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;
AD UNANIMITÀ di voti legalmente espressi con votazione unanime palesemente
espressa

D E L I B E R A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di AUTORIZZARE la società A.S.D. FAVALE 1980 alla realizzazione di un campetto1.
per l’attività di allenamento della squadra di calcio, a ridosso dell’impianto sportivo “G.
Cosenza” di Favale, nell’area identificata catastalmente al foglio 26 particella 567, in
adiacenza agli spogliatoi, come da planimetrie allegate;



2. di DARE ATTO che l’opera di cui si tratta sarà a carico della società A.S.D. FAVALE
1980, ivi compreso opere di livellamento, sottofondo, manto erboso, recinzione e
quant’altro necessario al compimento dell’opera nonché tutte le operazioni e certificazioni
per il collaudo dell’opera;

3. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


